Kementerian/Lembaga
Unit Organisasi
Provinsi/Kabupaten/Kot
Satuan Kerja

Tgl, No. SP DIPA
Tahun Anggaran

KPPN

Alamat dan No Telp

Bulan: Agustus 2023

(005) MAHKAMAH AGUNG

(03) DIREKTORAT JENDERAL BADAN PERADILAN UMUM

(07.07) SUMATERA UTARA/KAB. DA 1R |
(099193) PENGADILAN NEGERI SIDIKALANG
30 November 2022 , DIPA-005.03.2.099193/2023

2023
(119) Sidikalang

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN BENDAHARA PENERIMAAN

diterima tanggal....... \2Ci2 >

Telah cfiverifikasi tanggal.....A-z8 * £ T “*

a.n Kepala KPPN Sidikalang

, ™ pal|f Seksi Verifikasi Akuntansi
dan Kepatuhan Internal

ANCY TIURMAULIMANULLANG

Keadaan pembukuan bulan pelaporan dengan saldo akhir pada BKU sebesar Rp. 71.378.457,00 Dan Nomor Bukti
terakhir Nomor. 00021/PKB/099193/2023

Jenis Buku Pembantu

(Rp)
1 2

A. BP Kas

1 BP Kas (Tunai & Bank)

B. BP Selain Kas
1 BP PNBP
2. BP DPK
3. BP Pajak

4. BP Lainnya

Saldo Awal Penambahan
(Rp.) (Rp)
3 4

56.770.957,00 30.607.500,00

56.770.957,00 30.607.500,00

56.770.957,00 30.607.500,00

0,00 0,00
56.770.957,00 30.607.500,00
0,00 0,00
0,00 0,00

Il. Keadaan kas pada akhir Bulan Pelaporan

1 Uang Tunai di Brankas

2. Uang di Rekening Bank (terlampir salinan rekening koran)

3.

Selisih Kas

Jumlah Kas

1 Saldo Akhir BP Kas (I.A 1 kolom (6))
2. Jumlah Kas (I1.3)
3. Selisih Kas

Saldo Uang yang Sudah Menjadi Hak Negara
1 Saldo Awal

Penerimaan yang sudah menjadi hak negara bulan ini

2
3. Jumlah Penerimaan Negara
4

Setoran atas penerimaan yang sudah menjadi hak negara bulan

Saldo Akhir

Pengurangan Saldo Akhir
(Rp) (Rp.)
5 6

Rp
Rp

Rp

Rp
Rp
Rp

Rp
Rp
Rp
Rp
Rp

16.000.000,00
16.000.000,00

16.000.000,00

71.378.457,00
71.378.457,00

71.378.457,00

0,00 0,00
16.000.000,00 71.378.457,00
0,00 0,00
0,00 0,00

0,00
71.378.457,00

71.378.457,00

71.378.457,00
71.378.457,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



V. Hasil Rekonsiliasi Internal dengan UAKPA

1 Penyetoran menurut pembukuan bendahara Rp 0,00
2. Penyetoran menurut UAKPA(sesuai bukti setor) Rp 2.687.000,00
3. Selisih Rp -2.687.000,00

VI. Pembukuan dan fisik kas telah diperiksa oleh KPA dengan hasil sebagai berikut:

1 Selisih Kas (saldo akhir [.LA.1-11.3) Do

2. Selisih Pembukuan (NI C) . Selisih seb_esar Rp. 2.687.000 disebabkan oleh proses upload
data penerimaan
Mengetahui KAB. DA IR |, 05 September 2023
Kuasa Pengguna Anggaran Bendahara Penerimaan
DANNY IRAWAN MANURJING, S.KOM VERONICA ANISA YANUARI

NIP 198403092011011005 Penata 197101191993032001



NO

KPPN

119

119

119

KEMENTERIAN KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA
DIREKTORAT JENDERAL PERBENDAHARAAN

KPPN SIDIKALANG

SATKER

099193

099193

099193

TANGGAL
BUKU

31-AUG-23

31-AUG-23

31-AUG-23

NOTA KONFIRMASI PENERIMAAN NEGARA

Cetak Tanggal 07-09-2023

NAMA

Bendahara Penerimaan

Bendahara Penerimaan

Bendahara Penerimaan

TOTAL

NTPN
NTB

DF84B7QLUG20T8JS
230831501806

DF84B7QLUG20T8JS
230831501806

DF84B7QLUG20T8JS
230831501806

hal : 1dari 1 halaman

AKUN

425232

425233

425239

MATA
UANG

IDR

IDR

IDR

JUMLAH

SETOR HASIL

40,000 ADA

470,000 ADA

2,177,000 ADA

2,687,000

Petugas Kon&masi Penerimaan Negara MPN

Pemeria Pasaribu
NIP 199705312018012002

tanggpl oetak : 07-00-23 09:32:24 dleh : 119



Hasil Pemeriksaan Kas

cfc.cs>-2e>23

Periode Agustus 2023 LPJ dltererHtanggal ...........................
Telah diverifikasi tanggal...........ccccco.....

Keadaan pembukuan bulan pelaporan dengan saldo akhir pada BKU sebesar
Nomor. 00021/PKB/099193/2023

Hasil Pemeriksaan Pembukuan
A. Saldo Kas (Bank dan Tunai) Rp.
B. Saldo Kas tersebut pada huruf A

1 BP PNBP Rp.
2. BP DPK Rp.
3. BP Pajak Rp.
4. BP Lainnya Rp.
5. Jumlah Rp.
C. Selisih Pembukuan (A-B5) Rp.

Hasil Pemeriksaan Kas

A. Kas yang dikuasai bendahara

1 Uang Tunai di Kas Bendahara Rp-
2 Uang di Rekening Bendahara Rp.
3 Jumlah Kas (A1+A2) Rp.
B. Selisih Kas (IA-11.A.3) Rp.

Hasil Rekonsiliasi Internal

A.  Pembukuan menurut Bendahara

1 Penerimaan Yang Telah Disetorkan Rp.
2 Penerimaan Yang Belum Disetorkan Rp.
3 Jumlah (A1+A2) Rp.
B Pembukuan menurut UAKPA Rp.
C Selisih Pembukuan Bendahara dengan UAKPA (A3-B) Rp.

IV. Penjelasan atas selisih

A. Selisih Kas (II.B)

B. Selisih Pembukuan UP (lIl.C)

Selisih sebesar Rp. 2.687.000 disebabkan oleh proses upload data penerimaan

Bendahara Penerimaan

VERONICA ANISA YANUARI
Penata 197101191993032001

an Kepala KPPN Sidikalang
NN 7 i
& Cégﬁegg Mﬁ% bukti tbrakhir

ancy tiurmauu manullang

71.378.457

0
71.378.457
0

0
71.378.457

0
71.378.457
71.378.457

0

0
0
0
2.687.000
- 2.687.000



DAFTAR RINCIAN SALDO REKENING BENDAHARA PENERIMAAN

SATKER 099193 (PENGADILAN NEGERI SIDIKALANG)

BULAN : AGUSTUS 2023

KODE NOMOR SURAT

NO NO.REKENING ~ NAMA REKENING NAMA BANK REKe D TANGGAL SURAT WJIN
RPL119PN INDONESIA (PERSERO)

1 019401000124306  SIDIKALANG UTK BIAYA 1o oL 30  S-2673/MK.5/2015 02-04-2015
PERKARA SIDIKALANG

"Lampiran ini adalah bagian tak terpisahkan dari LPJ Bendahara

** Kode Rek. adalah 10 untuk Bend. Penerimaan, 20 untuk Bend. Pengeluaran,
21 untuk Bend. Pengeluaran Pembantu, dan 30 untuk rekening Lainnya

TGL TRANSAKSI
TERAKHIR

31-08-2023

SALDO

71,378,457.00



REKAPITULASI DAFTAR SETORAN PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK
SATKER 099193 (PENGADILAN NEGERI SIDIKALANG)
BULAN : AGUSTUS 2023

No.  TANGGAL SETOR NAMA PENYETOR NTPN NTB/NTP NPWP AKUN NILAI SETOR
1 31/08/2023 - DF84B7QLUG20T8JS 230831501806 - 425232 40,000.00
2 31/08/2023 - DF84B7QLUG20T8JS 230831501806 - 425233 470,000.00
3 31/08/2023 - DF84B7QLUG20T8JS 230831501806 - 425239 2,177,000.00
Jumlah 2,687,000.00

Tanggal/Jam Cetak : 05/09/2023 09:59 AM Halaman : /1



REKAPITULASI KONFIRMASI SETORAN PNBP
SATKER 099193 (PENGADILAN NEGERI SIDIKALANG)
BULAN : AGUSTUS 2023

No. AKUN NAMA AKUN NILAl SETOR
1 425232 Pendapatan Uang Meja (Leges) dan Upah pada Panitera Badan Peradilan 40,000.00
2 425233 Pendapatan Ongkos Perkara 470,000.00
3 425239 Pendapatan Kejaksaan dan Peradilan Lainnya 2,177,000.00
Jumlah 2,687,000.00
ENERIMAAN
SA YANUARI

#61191993032001

Tanggal/Jam Cetak : 05/09/2023 09:59 AM Halaman : /1



Kementerian / Lembaga

Unit Organisasi

Provinsi / Kabupaten / Kota

Satuan Kerja

Tgl, No. SP DIPA

Tahun Anggaran

KPPN

Tanggal

1

31/08/2023

31/08/2023

Nomor Bukti

2

00020/PKB/099193/2023

00021/PKB/099193/2023

Mengetahui

Buku Pembantu Bank
Periode Agustus 2023

(005 ) MAHKAMAH AGUNG

(03 ) DIREKTORAT JENDERAL BADAN PERADILAN UMUM
(07.07 ) SUMATERA UTARA/ KAB. DA IR

(099193 ) PENGADILAN NEGERI SIDIKALANG
30 November 2022 , DIPA-005.03.2.099193/2023

2023
(119) Sidikalang

Uraian
3

Saldo Akhir Bulan Juli 2023

Saldo bulan lalu 56.770.957 ditambah
penerimaan bulan ini 30.607.500

Pengeluaran Bulan Agustus 2023 16.000.000

Jumlah

Kuasa Pengguna Anggaran

DANNY IRAWAN MANURUNG, -6.KOM

NIP 198403092011011005

Debet (Rp.) Kredit (Rp.)
4 5
30.607.500,00 0,00
0,00 16.000.000,00
30.607.500,00 16.000.000,00

KAB. DA IR |, 05 September 2023

Bendahara Penerimaan,

VERONICA ANISA YANUARI
Penata 197101191993032001

Saldo (Rp.)
6

56.770.957,00

87.378.457,00

71.378.457,00

71.378.457,00



Helayani Dengan Setulus Hati

Kepada Yth. /

To:

RPL 119 PN Sidikalang utk biaya perkara

SIDIKALANG KAB DAIRI,Rt.01/01,DAIRI KAB.
SIDIKALANG DAIRI KAB.

No. Rekening
AccountNo

Nama Produk
Product Name

Valuta
Currency

Tanggal Transaksi
Transaction Date

01/08/23 14:31:56

03/08/23 11:43:40

03/08/23 15:01:53

04/08/23 10:24:57

04/08/23 10:54:09

04/08/23 16:57:36

07/08/23 11:16:51

07/08/23 11:16:54

08/08/23 07:45:37

08/08/23 08:35:42

08/08/23 15:07:18

10/08/23 08:42:51

10/08/23 08:48:03

10/08/23 11:32:48

: 019401000124306

: Giro Tres.NotP

IDR

Uraian Transaksi
Transaction Description

BRIVA198451622307310052NBMBCUT ZALEHASH
BRIVA198451622307310052NBMBOJT ZALEHASH
ESB: NBMB:0200200P:566053159238

BRIVA198451622308030017NBMBSADA UKUR PIN
ESB:NBMB:0200200P:566922369858

BRIVA198451622308030018INDSPENINNA NAING
ESB:INDS:000CBOOP:dd6710818d54

BRIVA198451622308040020NBMBSADA UKUR PIN
ESB:NBMB:0200200P:567323931401

BRIVA198451622308040021NBMBEDI 5UDMA SIH
ESB: NBMB:0200200P:567336809631

BFVA198451622308040022HENDRI MABMVRIIDZA
20230804BMRI1DJA01000227005445
ESB: BFST:0008N:2023080411647518

NBVB MARINI HANDAYATO RPL 119 PN Sidika
ESB:NBMB:0001500F:568508610213

BRIVA198451622308070023N BMBIRAWATY
ESB:NBMB:0200200P:568508632694

BRIVA198451622308080024NBMBKONSTANTIN CA
ESB:NBMB:0200200P: 568847313024

BRIVA198451622308080025NBMBIRAWATY
ESB:NBMB:0200200P:568862219282

BRIVA198451622308080026BRLKPAKTOLINA SIR

BRIVA198451622308090028INDSTAHI PURBA
ESB:INDS:000CB00P:532b732dcd50

BRIVA198451622308090027NBMBJERMAN POHANS
BRIVA198451622308090027NBMBJERMAN POHAN,
ESB:NBMB:0200200P:56%653246451

NBVB VENI PAULINA  TO RPL 119 PN Sidika
ESB:NBMB:0001500F:569712916600

Tanggal Laporan
Statement Date

Periode Transaksi
Transaction Periode

Unit Kerja
Business Unit

Alamat Unit Kerja
Business UnitAddress

Teller
UserID

Debet
Debit

8888153

8888050

7622051

8888554

8888382

8888645

8888115

8888556

8888343

8888099

0852508

0194055

8888450

8888111

LAPORAN TRANSAKSI FINANSIAL

STATEMENTOF FINANCIAL TRANSACTION

Halaman 1 dari3

Page 10f3
04/09/23
01/08/23 - 31/08/23
¢ KCSidikalang
3L Sisingamangaraja No. 128
Sidikalang, Kab. Dairi
— 1 Kredit Saldo
Credit Balance

0.00 29,000.00 56,799,957.00
0.00 167,000.00 56,966,957.00
0.00 14,000.00 56,980,957.00
0.00 283,000.00 57,263,957.00
0.00 25,500.00 57,289,457.00
0.00 55,500.00 57,344,957.00
0.00 200,000.00 57,544,957.00
0.00 167,000.00 57,711,957.00
0.00 100,000.00 57,811,957.00
0.00 283,000.00 58,094,957.00
0.00 100,000.00 58,194,957.00
0.00 251,000.00 58,445,957.00
0.00 55,500.00 58,501,457.00
0.00 150,000.00 58,651,457.00

Created By BRISIM
09/04/2023 07:50:44 AM



Melayani Dengan Setulus Hati

Tanggal Transaksi
Transaction Date

10/08/23 11:35:07

10/08/23 14:41:52

10/08/23 15:32:03

11/08/23 14:07:43

14/08/23 15:13:44

15/08/23 10:21:43

15/08/23 16:29:41

16/08/23 11:30:38

16/08/23 14:37:14

16/08/23 14:38:11

18/08/23 17:02:11

21/08/23 09:47:11

21/08/23 10:53:53

22/08/23 09:12:29

22/08/23 09:34:12

22/08/23 11:38:15

22/08/23 13:53:50

23/08/23 14:15:58

24/08/23 14:43:09

25/08/23 14:37:16

28/08/23 10:15:11

28/08/23 14:50:00

Uraian Transaksi
Transaction Description

BRIVA198451622308100036INDSTAHI PURBA
ESB:INDS:000CBOOP:bl849d6a0c9a

NBVB ELSE ROSE SIRA TO RPL 119 PN Sidika
ESB:NBMB:0001500F:569784508567

6274860140549463#230810068077#MP #TRFHMVB
LN 019401000124306MP 6274860140549463

BRIVA198451622308110037NBMBASNAH SILALAH
ESB:NBMB:0200200P:570170465358

BRIVA198451622308140039NBMBVICTOR PANJAI
ESB:NBMB:0200200P:571268562219

BRIVA198451622308150041NBMBIRAWATY
ESB:NBMB:0200200P:571562821372

BRIVA198451622308150040N BMBVICTOR PANIAI
ESB:NBMB:0200200P:571704197632

BRIVA198451622308160042NBMBTIMBANG SIANT
ESB:NBMB:0200200P:571992489303

BRIVA198451622308160043WBNKSERTA JEUTA
ESB:WBNK:0200200P:504431858243

BRIVA198451622308160044NBMBTIMBANG SIANT
ESB:NBMB:0200200P:572061732193

BRIVA198451622308180045\WWBNKSERTA JEUTA
ESB:WBNK:0200200P:504451320238

BIAYAPS 0; BIAYAPS
ESB:INDS:0002800D:05a2263ab4d8

ESB:INDS:0002A00W:6dde9e381072

NBIVB IRAWATY TO RPL 119 PN Sidika
ESB:NBMB:0001500F:574106700966

BRIVA198451622308220047NBMBUMUM SUKARIO
ESB: NBMB:0200200P:574113950577

BRIVA198451622308220048WBNKPERI BANJARNA
ESB:WBNK:0200200P:504488296809

BRIVA198451622308220049BRLKPERI BANJARNA

BRIVA198451622308230050N BMBHATTI TUMANGG
ESB:NBMB:0200200P:574578933486

BFST019401000124306SIMON HORAS :BMRIIDIA
20230824BMRI1DJA01000220936189
ESB:BFST:0008N:20230824BRINIDJA110124421

BRIVA198451622308250051INDSTAHI PURBA
ESB:INDS:000CB00P:d875b84e295d

BRIVA198451622308280067BRLKPENINNA NAING

BRIVA198451622308280068ATMOERI WANTO HUT
ESB:ATMO0:000CB00P:570015028339

Teller
UserIlD

0194057

8888002

0888222

8888496

8888249

8888191

8888490

8888001

0888689

8888050

0888689

5272052

0194055

8888458

8888140

0888689

0852372

8888305

8888627

3536052

0852579

5378900

Debet

Debit

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

16,000,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

LAPORAN TRANSAKSI FINANSIAL
STATEMENT OF FINANCIAL TRANSACTION

Kredit
Credit

1,700,000.00

4,450,000.00

200,000.00

16,500.00

359,000.00

25,500.00

1,741,000.00

425,000.00

182,000.00

175,000.00

718,000.00

1,300,000.00

0.00

1,200,000.00

100,000.00

167,000.00

283,000.00

29,000.00

1,500,000.00

2,000,000.00

100,000.00

125,000.00

Halaman 2 dari3
Page2 0f3

Saldo
Balance

60,351,457.00

64,801,457.00

65,001,457.00

65,017,957.00

65,376,957.00

65,402,457.00

67,143,457.00

67,568,457.00

67,750,457.00

67,925,457.00

68,643,457.00

69,943,457.00

53,943,457.00

55,143,457.00

55,243,457.00

55,410,457.00

55,693,457.00

55,722,457.00

57,222,457.00

59,222,457.00

59,322,457.00

59,447,457.00

Created By BRISIM
09/04/2023 07:50:45 AM



LAPORAN TRANSAKSI FINANSIAL
STATEMENT OF FINANCIAL TRANSACTION

Hataman 3 dan 3

Melayani Dengan Setulus Hati Page3 of3
Tanggal Transaksi Uraian Transaksi Teller Debet Kredit Saldo
Transaction Date Transaction Description UserID Debit Credit Balance
28/08/23 15:51:40  BRIVA198451622308280069BRLKIUSTIANUS GIN 0852478 0.00 167,000.00 59,614,457.00
28/08/23 16:10:42 BRIVA198451622308280070NBMBWINTARI 8888038 0.00 100,000.00 59,714,457.00

ESB: NBMB:0200200P:576555800758

29/08/23 08:41:10  BRIVA198451622308280072WBNIOUSTTANUS GIN 0888688 0.00 883,000.00 60,597,457.00
ESB:WBNK:0200200P:504560870820

29/08/23 08:55:14  BRIVA198451622308280071ATMOERI WANTO HUT 0194955 0.00 1,525,000.00 62,122,457.00
ESB:ATM0:000CBOOP:091654002972

29/08/23 13:15:57  BRIVA198451622308280073INDSBOIN SILALAHI 3833051 0.00 1,276,000.00 63,398,457.00
ESB:INDS:000CBOOP:990e22¢c9f4c9

29/08/23 15:10:10  BFVA198451622308290074LAMBAS TO:BMRIIDIA 8888702 0.00 37,000.00 63,435,457.00
20230829BMRIIDJA01000220485746
ESB:BFST:0008N:2023082912673419

30/08/23 11:03:41  PJR BY PERMOHONAN NO10/PDTG/1987/PNSDK 0; 5272052 0.00 7,360,000.00 70,795,457.00
PJR BY PERMOHONAN NO10/PDT.G/1987/PN.
ESB:INDS:0002800D:54fe542¢89ab

30/08/23 14:13:19 ATM MUSAH. PANGGATO RPL 119 PN SIDIKi 5272900 0.00 550,000.00 71,345,457.00
FROMO063501013284507 T0019401000124306ATM

31/08/23 12:07:58  BRIVA19845162230800001NBVBIRAWATY BRIVA 8888200 0.00 16,500.00 71,361,957.00
19845162230800001NBMBIRAWATY
ESB:NBMB:0200200P:577702169396

31/08/23 16:02:53  BFVA19845162230800002 SEPRI DO:BMRIIDIA 8888648 0.00 16,500.00 71,378,457.00
20230831BMRIIDJA01000226953006
ESB:BFST:0008N:2023083112774707

Saldo Awal Total Transaksi Debet Total Transaksi Kredit Saldo Akhir
Opening Balance Total Debit Transaction Total Credit Transaction Closing Balance
56,770,957.00 16,000,000.00 30,607,500.00 71,378,457.00

Terbilang / In Words

TUJUH PULUH SATU JUTA T1GA RATUS TUJUH PULUH DELAPAN RIBU EMPAT RATUS LIMA PULUH TUJUH RUPIAH
SEVENTY ONEMILLION THREEHUNDRED SEVENTYEIGHT THOUSAND FOUR HUNDRED FIFTYSEVEN RUPIAH

Biaya materai telah dibayar Lunas
Revenue Stamp Paid

- Apahila terdapat perbedaan dengan catatan Saudara, harap menghubungi karr selarmbaHambatrya 14 heri sejak diterimenya rekening koran ini.
- In the case o fany differences from yourrecords, please contactus within notlater than 14 days from the receipto fthis Statemento fAccount
- Sdlinen rekening koran ini merupekan hesil cetakan korrputer, tidak diperiukan tanda tangan pejabat Bank
- The copy o fthis Statemento fAccountis computer-generated, no officialsignature is required.
Apehilaada perubahan alamet enrail mohon diinfomesikan pada Lhit Kerja BANKER

- Should there be any change o femail address, please notify the relevant Bank BRIBusiness Unit

Created By BRISIM
09/04/2023 07:50:45 AM



